
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA VINCULADO À POLÍTICA DE 
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  - 1º SEMESTRE DE 2014

EDITAL Nº 004/CSAM/IFB, DE 24 de março 2014
CAMPUS SAMAMBAIA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – 
IFB, nomeada pela portaria nº 1213, de 13 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 06 de dezembro de 2012, no uso de suas  
atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR o Resultado Final da Seleção para o Programa Bolsa Monitoria do Campus Samambaia, de acordo com Edital nº 004/CSAM/IFB, de 
24 de março de 2014.

II  -  INFORMAR  que  os  alunos  classificados  de  acordo  com o número  de  vagas  disponibilizadas  deverão  comparecer  no  dia  09  de  abril  na  
Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social - CDAE do campus para assinar o Termo de Compromisso do Programa Bolsa Monitoria.

III- INFORMAR que não houveram candidatos inscritos para a o Programa Bolsa Monitora dos seguintes componentes: Hidráulica Básica (Técnico 
em Controle Ambiental); Desenho Técnico e Processo Produtivo Moveleiro(Técnico em Móveis).

N° Nome Curso
Componente 

curricular/Área Pretendida
Resultado Preliminar

Química

1 Bruno Cézar Alves da Costa Técnico em Controle Ambiental Química Geral 1º Classificado

Introdução aos Sistemas de Informação Geográfica - SIG

1 Claudio Almeida de Amorim Técnico em Controle Ambiental SIG 1º Classificado

Física Aplicada

1 Jefferson Alves Rodrigues Técnico em Edificações Física Aplicada 1º Classificado

2 Antônio José Cunha Silva Técnico em Edificações Física Aplicada 2º Classificado



Desenho Auxiliado por Computador - CAD

1 Anderson Barbosa de Souza Técnico em Edificações CAD 1º Classificado

2 Daniele da Silva Marques Técnico em Edificações CAD 2º Classificado

3 Ana Carolina Oliveira da Silva Técnico em Edificações CAD 3º Classificado

4 Layse Cardoso Gomes Técnico em Edificações CAD 4º Classificado

5 Ericlys Nascimento Técnico em Edificações CAD Desclassificado

6 Ellen Carla Gomes Técnico em Edificações CAD Desclassificado

7 Divonete Galdino Técnico em Edificações CAD Desclassificado

Desenho Arquitetônico

1 Sheila Maciel Rocha Caixeta Lopes Técnico em Edificações Desenho Arquitetônico 1º Classificado

2 Layse Cardoso Gomes Técnico em Edificações Desenho Arquitetônico 2º Classificado

3 Danielle Rodrigues Bontempo Técnico em Edificações Desenho Arquitetônico 3º Classificado

Português Instrumental

1 Antônio José Cunha Silva Técnico em Edificações Português Instrumental 1º Classificado

Matemática Básica/Aplicada

1 Bruno Abtibol da Silva Técnico em Edificações Matemática Básica/Aplicada 1º Classificado

Informática Básica

1 Janaína Rodrigues S. Libório Técnico em Móveis Informática Básica 1º Classificado

2 Thaynara Magalhães Gonçalves Técnico em Edificações Informática Básica 2º Classificado

Ligações com Madeira

1 Herivelto Lopes Moraes Técnico em Móveis Ligações com Madeira 1º Classificado

ORIGINAL ASSINADO
NELI TEREZINHA DA SILVA

Diretora-Geral do Campus Samambaia
Portaria IFB nº 1213, de 13 de novembro de 2012


